
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия №  1») 

 

ПРИКАЗ 

от 22.02.2024 г.                                                                                                               № 25/5 

г. Ханты-Мансийск  

 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 5-8 классах» 

  

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024 г. № 10-П-276 «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2024 году», приказом Департамента 

образования Администрации города Ханты-Мансийска  от 20.02.2024 г. №  126  «Об 

организации проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях города Ханты-Мансийска в 2024 году»,  в целях организации участия 

обучающихся МБОУ «Гимназия №1» во всероссийских проверочных работах (далее - 

ВПР) в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы по учебным предметам в 5-8 классах  в 

соответствии с приложением 1. 

2. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в 5-8 классах заместителей 

директора по учебно-воспитательной работе в основной и старшей школе Сакк И.В. и 

Ряшину А.Ю.  

3. Школьному координатору проведения ВПР: 

3.1 Вносить в соответствии с указанными сроками запрашиваемую информацию личном 

кабинете ФИС ОКО. 

3.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации 

на даты в соответствии с приложением 1. 

3.3 Соблюдая конфиденциальность, скачать для печати архив с материалами для 

проведения ВПР - файлы для участников ВПР – в личном кабинете в ФИС ОКО 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ в разделе «ВПР» (Даты получения архивов с 

материалами указаны в Плане-графике проведения ВПР). 

3.4 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный протокол, 

список кодов участников работы и протокол соответствия порядкового номера 

наименованию класса в ОО. Передать список и коды участников организатору в 

аудитории до начала проведения работы. Каждому участнику присваивается один и 

тот же код на все работы.  

3.5 Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

3.6 Организовать выполнение участниками работ.  

3.7 По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами участников. 

3.8 В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов (Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в Плане-графике проведения ВПР).  

3.9 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

3.10 Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: внести код, 

номер варианта работы и баллы за задания каждого из участников.  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


3.11 Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР» (дата загрузки 

формы указана в Плане-графике проведения ВПР). 

4.  Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах, назначенных согласно 

приложению 1: 

 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 получить от школьного координатора проведения ВПР в 5-8 классах материалы для 

проведения проверочной работы;  

 выдать каждому участнику код, комплект проверочной работы; 

 провести инструктаж в соответствии с формой не более 5 минут;  

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы (отметить 

отсутствующих); 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР в 5-8 классах. 

5. Заместителям директора по УВР в основной и старшей школе Сакк И.В., Ряшиной А.Ю. 

провести инструктаж по информационной безопасности с привлекаемыми специалистами, 

допущенными к обработке и экспертизе работ участников всероссийских проверочных 

работ и обеспечить отправку отчетных материалов. 

6. Заместителю директора по учебной работе и информатизации образовательного 

процесса  Фирсовой М.Л., техническому специалисту при проведении ВПР Таран А.Г. 

провести техническую подготовку к проведению ВПР, подготовить печатные материалы 

для проведения ВПР. 

7. Классным руководителям 5-8 классов проинформировать обучающихся 5-8 классов, 

родителей (законных представителей) о проведении ВПР в срок до 07.03.2024 года. 

8. Учителям-предметникам, привлеченным к проверке ВПР,  проверить работы в течение 

3-х дней после проведения. 

9. Ответственность за исполнение п. 1, 2, 3, 5  настоящего приказа возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе в основной и старшей школе 

Сакк И.В., Ряшину А.Ю. 

10. Ответственность за исполнение п.4  настоящего приказа возложить на организаторов 

проведения ВПР, согласно приложению 1. 

11. Ответственность за исполнение п.6  настоящего приказа возложить на  заместителя 

директора по учебной работе и информатизации образовательного процесса  Фирсову 

М.Л., технического специалиста при проведении ВПР Таран А.Г.   

12. Ответственность за исполнение п.7 настоящего приказа возложить на классных 

руководителей 5-8 классов.  

13. Ответственность за исполнение п.8 настоящего приказа возложить на учителей-

предметников, привлекаемых для проверки ВПР, согласно приложению 1. 

14. Контроль  исполнения  приказа  оставляю за собой. 

Врио директора                                                               Н.И. Гончарова 

Согласовано: 

Заместитель директора по УВР  

в основной и старшей школе                                                         И.В. Сакк 

Заместитель директора по УВР  

в основной и старшей школе                                                         А.Ю. Ряшина 

Заместитель директора 

по учебной работе и  информатизации  

образовательного процесса                            М.Л. Фирсова 

 



Лист ознакомления с приказом № 25/5 от  22.02.2024 г. «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 5-8 классах» 

  

                                                             № ФИО  Дата  Подпись  

1.  Аблямитова Э.Э.   

2.  Агапова О.В.   

3.  Адлер Н.В.   

4.  Алексиюк Я.И.   

5.  Барсукова Н.О.   

6.  Барышников А.Н.   

7.  Болтенкова Т.А.   

8.  Бражкина В.С.   

9.  Булатникова Л.М.   

10.  Булучевская М.А.   

11.  Васильковская В.Е.   

12.  Гимадиева А.М.   

13.  Гомзяк Е.В.   

14.  Дидус Е.В.   

15.  Исакова А.А.   

16.  Ихнева А.В.   

17.  Кашаева З.Р.   

18.  Климова А.С.   

19.  Кокотеев В.А.   

20.  Костина О.С.   

21.  Кремина В.Н.   

22.  Лебедева Н.В.   

23.  Левина Ю.Ф.   

24.  Лупандина В.Г.   

25.  Луценко Э.И.   

26.  Матёрова А.А.   

27.  Нагуманов И.А.   

28.  Попова Е.А.   

29.  Пугачева И.М.   

30.  Пышко И.В.   

31.  Рехметова Н.В.   

32.  Рогожкин В.С.   

33.  Сметанина Е.И.   

34.  Степанова С.М.   

35.  Табакова О.О.   

36.  Таран А.Г.   

37.  Фролова Е.А.   

38.  Хомяков Н.В.   

39.  Чебыкина Ю.В.   

40.  Чернова Е.Н.   

41.  Шефер Я.А.   

42.  Шумкова Л.А.   

43.  Якубова С.В.   



Приложение 1 

  к  приказу  № 25/5 от 22.02.2024 г.        

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 5 классах 

 

№ 

п\п 

 Название 

ОО 

(сокращен

ное по 

Уставу 

ОО) 

Время 

проведения 

(рекомендуем  

2-4 урок)  

№ урока, время 

по расписанию 

ОО,  

№ аудитории 

Количеств

о класс-

комплекто

в 

/количеств

о 

обучающи

хся 

 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

контактный 

телефон 

(сотовый) 

заместитель 

директора 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО
 
организатора    в 

аудитории 

(учитель, не работающий в 

данном классе) 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО учителей, 

привлекаемых для 

проверки (учитель, 

не работающий в 

данном классе) 

Биология (45 минут)  

 09.04.2024 

1 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

08.50 – 09.40 

Аудитории:  

191, 328, 256, 

326, 337, 353 

6 / 155 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

5а – Попова Екатерина 

Антоновна, 

5б – Матёрова Алена 

Александровна, 

5в – Гимадиева Анна 

Михайловна, 

5г – Барсукова Надежда 

Олеговна,  

5д –Агапова Ольга 

Владимировна, 

5е – Таран Анастасия 

Геннадьевна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Хомяков Николай 

Валентинович 

История (45 минут) 

19.04.2024 

2 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

08.50 – 09.40 

Аудитории:  

219, 328, 262, 

190, 245, 309 

6 / 155 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

5а – Васильковская Вилена 

Евгеньевна 

5б – Матёрова Алена 

Александровна, 

5в – Булатникова Лилия 

Михайловна 

5г – Кашаева Зульфия 

Рашидовна, 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Болтенкова Татьяна 

Анатольевна,  

Адлер Наталья 

Владимировна 

 



5д – Исакова Анна 

Александровна, 

5е – Рехметова Наталья 

Владимировна 

Русский язык (60 минут)  

11.04.2024 

3 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

08.50-10.00 

Аудитории:  

254, 328, 256, 

309, 347, 351 

6/ 155 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

5а – Адлер Наталья 

Владимировна, 

5б –Матёрова Алена 

Александровна, 

5в – Гимадиева Анна 

Михайловна, 

5г – Рехметова Наталья 

Владимировна, 

5д – Левина Юлия Федоровна, 

5е – Фирсова Марина 

Леонидовна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Якубова Светлана 

Владимировна, 

Попова Екатерина 

Антоновна,  

Кашаева Зульфия 

Рашидовна 

Математика (45 минут) 

17.04.2024 

4 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

08.50-09.40 

Аудитории:  

191, 250, 312, 

190, 262, 347 

 

6 / 155 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

5а – Попова Екатерина 

Антоновна, 

5б – Аблямитова Эльзара 

Энверовна, 

5в – Фролова Елена 

Анатольевна, 

5г – Кашаева Зульфия 

Рашидовна, 

5д – Булатникова Лилия 

Михайловна, 

5е – Алексиюк Яна Ивановна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Гимадиева Анна 

Михайловна, 

Булучевская Мария 

Анатольевна, 

Рехметова Наталья 

Владимировна, 

Параконная Галина 

Николаевна 

 
График проведения Всероссийских проверочных работ в 6 классах 

 

№ 

п\п 

 Название 

ОО 

(сокращен

ное по 

Уставу 

ОО) 

Время 

проведения 

(рекомендуем  

2-4 урок)  

№ урока, время 

по расписанию 

Количеств

о класс-

комплекто

в 

/количеств

о 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

контактный 

телефон 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО
 
организатора    в 

аудитории 

(учитель, не работающий в 

данном классе) 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО учителей, 

привлекаемых для 

проверки (учитель, 

не работающий в 

данном классе) 



ОО,  

№ аудитории 

обучающи

хся 

 

(сотовый) 

Заместитель 

директора 
ВПР проводится для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (один из них естественнонаучный). 

Технологию случайного выбора предметов обеспечивает ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования». 

10.04.2024 / 12.04.2024 

География (45 минут) 12.04.2024 

 

1 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

09.40 – 10.30 

Аудитории:  

314, 329, 145 

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6в – Ихнева Алла 

Владимировна,  

6д – Степанова Сабина 

Марковна, 

6е – Лупандина Валентина 

Геннадьевна  

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Алексиюк Яна 

Ивановна, 

Фролова Елена 

Анатольевна 

Биология (45 минут) 12.04.2024 

 

2 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

09.40 – 10.30 

Аудитории:  

191, 321, 308 

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6а – Попова Екатерина 

Антоновна,  

6б – Дидус Елена Васильевна, 

6г – Луценко Эльза Ильясовна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Булатникова Лилия 

Михайловна, 

Хомяков Николай 

Валентинович 

 

 

История (45 минут) 10.04.2024 

 

3 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

09.40 – 10.30 

Аудитории:  

256, 314, 337 

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6б - Гимадиева Анна 

Михайловна, 

6г – Ихнева Алла 

Владимировна, 

6е - Агапова Ольга 

Владимировна 

 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Адлер Наталья 

Владимировна, 

Климова 

Александра 

Сергеевна 

 

Обществознание (45 минут) 10.04.2024 

 

4 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

09.40 – 10.30 

Аудитории:  

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6а – Шумкова Людмила 

Анатольевна,  

6в – Фролова Елена 

Анатольевна,  

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Болтенкова Татьяна 

Анатольевна,  

Рудакова Светлана 



193, 312, 326 6д – Барсукова Надежда 

Олеговна 
 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Васильевна 

Математика (60 минут) 

16.04.2024 

5 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

09.40 – 10.50 

Аудитории:  

193, 312, 250, 

314, 145, 321 

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6а – Пышко Ирина 

Владимировна, Шумкова 

Людмила Анатольевна, 

6б – Исакова Анна 

Александровна, Фролова 

Елена Анатольевна, 

6в – Аблямитова Эльзара 

Энверовна, Чебыкина Юлия 

Валерьевна, 

6г – Ихнева Алла 

Владимировна, Левина Юлия 

Федоровна, 

6д – Лупандина Валентина 

Геннадьевна, 

6е – Дидус Елена Васильевна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Булучевская Мария 

Анатольевна, 

Луценко Эльза 

Ильясовна, 

Рехметова Наталья 

Владимировна, 

Гимадиева Анна 

Михайловна 

 

Русский язык (90 минут)  
18.04.2024 

6 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

09.40 – 11.20 

Аудитории:  

256, 329, 145, 

257, 250, 254 

6 / 148 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Кустова Мария 

Александровна 

 

6а – Пышко Ирина 

Владимировна, 

6б – Степанова Сабина 

Марковна, 

6в – Шефер Яков Андреевич, 

6г – Гомзяк Елена 

Владимировна 

6д – Лупандина Валентина 

Геннадьевна, 

6е – Адлер Наталья 

Владимировна   

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Якубова Светлана 

Владимировна, 

Ихнева Алла 

Владимировна, 

Дидус Елена 

Васильевна 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 7 классах 

 
№ 

п\п 

 Название 

ОО 

Время 

проведения 

Количеств

о класс-

ФИО 

ответственного 

ФИО 

независимого 

ФИО
 
организатора    в 

аудитории 

ФИО 

технического 

ФИО учителей, 

привлекаемых для 



(сокращен

ное по 

Уставу 

ОО) 

(рекомендуем  

2-4 урок)  

№ урока, время 

по расписанию 

ОО,  

№ аудитории 

комплекто

в 

/количеств

о 

обучающи

хся 

 

организатора в 

ОО,  

контактный 

телефон 

(сотовый) 

Заместитель 

директора 

наблюдателя   (учитель, не работающий в 

данном классе) 

специалиста проверки (учитель, 

не работающий в 

данном классе) 

Русский язык (90 минут)  
22.04.2024 

2 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

10.30 – 12.10 

Аудитории:  

254, 308, 260, 

245, 262 

5 / 135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7а – Адлер Наталья 

Владимировна,  

7б – Нагуманов Иван 

Алексеевич, Гареева Наталья 

Викторовна 

7в – Бражкина Виктория 

Сергеевна, 

7г – Хомяков Николай 

Валентинович, 

7д –Пышко Ирина 

Владимировна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Васильковская 

Вилена Евгеньевна, 

Кашаева Зульфия 

Рашидовна, 

Ихнева Алла 

Владимировна, 

Дидус Елена 

Васильевна 

ВПР проводится для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (один из них естественнонаучный). 

Технологию случайного выбора предметов обеспечивает ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования». 

17.04.2024 / 11.04.2024 

Биология (45 минут) 17.04.2024 

 

3 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30 – 11.20 

Аудитории:  

256, 323, 145 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7в – Чебыкина Юлия 

валерьевна, 

7г – Рудакова Светлана 

васильевна,  

7д – Гимадиева Анна 

Михайловна, 

 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Хомяков Николай 

Валентинович, 

Пугачева Ирина 

Михайловна 

 

Обществознание (45 минут) 11.04.2024 

 

4 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30 – 11.20 

Аудитории:  

191, 262 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7б – Кашаева Зульфия 

Рашидовна, 

7д – Булатникова Лилия 

Михайловна, 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Рудакова Светлана 

Васильевна,  

Адлер Наталья 

Владимировна 



Марина 

Леонидовна 
География (45 минут) 11.04.2024 

 

5 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30 – 11.20 

Аудитории:  

191, 256 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7в – Попова Екатерина 

Антоновна 

7г – Пышко Ирина 

Владимировна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Гареева Наталья 

Викторовна, 

Алексиюк Яна 

Ивановна 

Физика (45 минут) 17.04.2024 

 

6 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30 – 11.20 

Аудитории:  

308, 326 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7б – Гареева Наталья 

Викторовна,  

7а – Барсукова Надежда 

Олеговна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Булучевская Мария 

Анатольевна, 

Агапова Ольга 

Владимировна 

История (45 минут) 11.04.2024 

 

7 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30 – 11.20 

Аудитории:  

250 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7а – Лебедева Наталья 

Владимировна 
Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Болтенкова Татьяна 

Анатольевна, 

Климова 

Александра 

Сергеевна 

Математика (90 минут)  
23.04.2024 

8 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

10.30 – 12.10 

Аудитории:  

326, 328, 219, 

321, 145 

5 /135 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

7а – Рудакова Светлана 

Васильевна, Чебыкина Юлия 

Валерьевна, 

7б – Матёрова Алена 

Александровна, Кремина 

Виктория Николаевна 

7в – Нагуманов Иван 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Луценко Эльза 

Ильясовна, 

Булучевская Мария 

Анатольевна, 

Рехметова Наталья 

Владимировна 



Алексеевич, Васильковская 

Вилена Евгеньевна,  

7г – Дидус Елена Васильевна, 

Гареева Наталья Викторовна,  

7д – Шефер Яков Андреевич, 

Таран Анастасия Генадьевна 
 

График проведения Всероссийских проверочных работ в 8 классах 

 

№ 

п\п 

 Название 

ОО 

(сокращен

ное по 

Уставу 

ОО) 

Время 

проведения 

(рекомендуем  

2-4 урок)  

№ урока, время 

по расписанию 

ОО,  

№ аудитории 

Количеств

о класс-

комплекто

в 

/количеств

о 

обучающи

хся 

 

ФИО 

ответственного 

организатора в 

ОО,  

контактный 

телефон 

(сотовый) 

Заместитель 

директора 

ФИО 

независимого 

наблюдателя   

ФИО
 
организатора    в 

аудитории 

 

ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО учителей, 

привлекаемых для 

проверки  

ВПР проводится для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора (один из них естественнонаучный). 

Технологию случайного выбора предметов обеспечивает ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования». 
02.04.2024 / 04.04.2024 

География (45 минут) 02.04.2024 

 

6 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30-11.20 

Аудитории:  

341 (блок 2) 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8а – Бражкина Виктория 

Сергеевна 
Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Гареева Наталья 

Викторовна 

 

История (45 минут) 02.04.2024 

 

7 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30-11.20 

Аудитории:  

326 (блок 2), 

257 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8б – Попова Екатерина 

Антоновна, 

8д – Якубова Светлана 

Владимировна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Болтенкова Татьяна 

Анатольевна, 

Климова 

Александра 

Сергеевна 

Обществознание (45 минут) 02.04.2024 



 

 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30-11.20 

Аудитории:  

219, 193 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8в – Васильковская 

Вилена Евгеньевна, 

8г – Шумкова Людмила 

Анатольевна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Шефер Яков 

Андреевич, 

Рудакова Светлана 

Васильевна 

Биология (45 минут) 04.04.2024 

 

3 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30-11.20 

Аудитории:  

260, 145 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8а – Бражкина Виктория 

Сергеевна, 

8в – Аблямитова Эльзара 

Энверовна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Исакова Анна 

Александровна, 

Хомяков Николай 

Валентинович 

Химия (90 минут) 04.04.2024 

 

8 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

10.30-12.05 

Аудитории:  

193 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8б – Шумкова Людмила 

Анатольевна, Пугачева Ирина 

Михайловна  

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Хомяков Николай 

Валентинович, 

Булатникова Лилия 

Михайловна 

Физика (45 минут) 04.04.2024 

 

 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2 урок 

10.30-11.20 

Аудитории:  

254, 256 

5 / 114 Сакк Ирина 

Владимировна 

+79505054800 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8г – Сакк Ирина 

Владимировна, 

8д – Пышко Ирина 

Владимировна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Булучевская Мария 

Анатольевна, 

Агапова Ольга 

Владимировна 

Математика (90 минут) 
12.04.2024 

 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

10.30 – 12.10 

Аудитории:  

260, 189, 

5 / 114 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

8а – Бражкина Виктория 

Сергеевна, Булатникова 

Лилия Михайловна, 

8б – Шумкова Людмила 

Анатольевна, Климова 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

Фирсова 

Рехметова Наталья 

Владимировна, 

Луценко Эльза 

Ильясовна, 



250,308, 257  Александра Сергеевна, 

8в – Аблямитова Эльзара 

Энверовна, Фирсова Марина 

Леонидовна,  

8г – Гареева Наталья 

Викторовна, Таран Анастасия 

Геннадьевна 

8д – Якубова Светлана 

Владимировна, Нагуманов 

Иван Алексеевич 

Марина 

Леонидовна 

Булучевская Мария 

Анатольевна 

 

 

Русский язык (90 минут) 
15.04.2024 

 МБОУ 

«Гимназия 

№1» 

2-3 урок 

10.30 – 12.10 

Аудитории:  

309, 250, 145, 

347, 262 

5 / 120 Ряшина 

Анжелика 

Юрьевна 

+79028282595 

Костина Ольга 

Сергеевна 

Ефремова Алла 

Николаевна 

 

8а – Рехметова Наталья 

Владимировна, Бражкина 

Виктория Сергеевна 

8б – Пышко Ирина 

Владимировна, Левина Юлия 

Федоровна 

8в –Чебыкина Юлия 

Валерьевна 

8г – Плаксина Наталья 

Александровна 

8д – Аблямитова Эльзара 

Энверовна, Булатникова 

Лилия Михайловна 

Таран 

Анастасия 

Геннадьевна 

 

Фирсова 

Марина 

Леонидовна 

Якубова Светлана 

Владимировна, 

Лебедева Наталья 

Владимировна, 

Шумкова Людмила 

Анатольевна 

 

 

 


